[image: image1.jpg]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2019 № 351-ПГ
г. Котельники

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Котельники Московской области от 23.09.2016 № 2161-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792-ПГ) и постановления администрации городского округа Котельники Московской области от 23.09.2016 № 2170-ПА  «Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых на территории городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений  главы городского округа Котельники Московской области от 15.09.2017 № 436-ПГ, от 24.11.2017 № 633-ПГ)  постановляю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Котельники Московской области от 23.09.2016 №2161-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы» (в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 23.08.2017 № 356-ПГ, от 15.09.2017 № 433-ПГ, от 22.12.2017 № 730-ПГ, от 08.08.2018 № 752-ПГ) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Охрана окружающей среды городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Охрана окружающей среды городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы»» изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области С.А. Горячева.
Глава городского округа

Котельники Московской области

                А.А. Булгаков

Приложение
к постановлению главы городского округа Котельники
Московской области

от 27.05.2019 № 351-ПГ
Приложение № 1
к муниципальной подпрограмме «Охрана окружающей среды городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы»
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

«Охрана окружающей среды городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы»
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен​ный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1 Проведение экологических мероприятий
	2017 – 2021 годы
	Всего
	0
	1490
	170
	150
	390
	390
	390
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	1490
	170
	150
	390
	390
	390

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 1 Мониторинг атмосферного воздуха
	2017 – 2021 годы
	Всего
	0
	388
	0
	0
	68
	160
	160
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Количество исследуемых компонентов атмосферного воздуха

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	388
	0
	0
	68
	160
	160

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 2 Мониторинг территорий обводненного карьера, государственная собственность которых не разграничена
	2017 – 2021 годы
	Всего
	0
	198
	48
	0
	50
	50
	50
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Количество территорий, примыкающих к обводненному карьеру, государственная собственность которых не разграничена

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	198
	48
	0
	50
	50
	50

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 3 Мониторинг шумового воздействия
	2017 – 2021 годы
	Всего
	0
	120
	30
	0
	30
	30
	30
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Количество точек измерения шумового воздействия

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	120
	30
	0
	30
	30
	30

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие 4 Экологическое воспитание, образование и информирование населения (издание печатной продукции)
	2017 – 2021 годы
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Организация мероприятий по экологическому воспитанию, образованию и информированию населения на территории муниципального образования (издание печатной продукции)

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Мероприятие 5 Обработка городских территорий противомалярийными и противоклещевыми реагентами
	2017 – 2021 годы
	Всего
	0
	784
	92
	150
	242
	150
	150
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Расходы на природоохранную деятельность, установленные муниципальной экологической программой

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	784
	92
	150
	242
	150
	150

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	2017 – 2021 годы
	Всего, в том числе:
	0
	1490
	170
	150
	390
	390
	390

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	1490
	170
	150
	390
	390
	390

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Первый заместитель главы администрации                                                                                                                      С.А. Горячев